CXXXVIII. Die Herzöge von Pommern tauschen dem Karthause zu Stettin eine Hebung aus Bernstein ab, am 11. November 1370.

Kazymarus, Swantiborus, Bugislaus, fratres, dei gratia Duces Stetinenfis, Pomer., Slavor. et Cassubie . . . . . quoniam progenitor noster carissimus Barnym felicis recordationis . . . . . monasterium ordinis carthusienfis prope . . . . . Stetyn erexit et fundavit eique inter cetera dona centum marcas denariorum Stetinenfium in opido nostro Bernstein assignavit, donavit et appropriavit, quod quidem jam dictum oppidum per diuersas hostilitates de pauperum dictam pensionem exfoluere non potuit, propter quod dicte domus fratres non modicum defectum frequencius ac sepius sustinuerunt. Nos itaque dictorum fratrum necessitatibus pie compa-

tientes simulque hortati pro postulacione reuerendi viri Domini Wilhelmi, Prioris Carthusien-  
 fis, super conuenienti permutatione paterne donacionis nobis per priorem Pragensem porrecte, dicte  
 domui totum ius nostrum in villa Stultenhagen tam domini vtilis, quam directi pro dictis cen-  
 tum marcis commutationis gratia assignauimus et appropriauimus cum omnibus suis pertinentiis,  
 cum taberna Craswic, cum villulis Gline et Goslenschenberg, cum omni precaria, seruicio  
 curuum ac personarum, cum supremo iudicio, specialius autem cum curia militari in Stoltenha-  
 gen et octo mansis sibi adherentibus, quam a seruicio dextrarii absoluimus ac presentibus libera-  
 mus, cum iure patronatus, cum scultecia totius ville, cum pratis, pascuis, rubetis, paludibus et lignis,  
 aquis, agris, cultis et incultis ac prouentibus ac obuencionibus vniuersis, prout in metis et distinctio-  
 nibus villarum, camporum, mansorum et curie predictorum continentur a predictis Carthusiensibus  
 prope Stetyn residentibus absque cuiuslibet exactionis gravamine libere et quiete perpetuis tem-  
 poribus possidendum, nichil ergo nobis in omnibus predictis iuris referuantes, adjecimus Fratribus  
 supradictis, ut quodcunque de aliarum ecclesiarum locorum, ac personarum proprietatibus ac jura  
 eis a nostris progenitoribus concessa, donata ac priuilegiata in nullo intendimus reuocare, destruere  
 vel irritare. Pro hiis omnibus accedente dictorum fratrum consensu centum marcarum annuam  
 pensionem ipsis in opido Bernstein debitam nobis et nostris posteris referuamus, perpetuis tempo-  
 ribus ac pacifice percipiemus. In quorum omnium testimonium et certitudinem majorem nos Ka-  
 zymarus de consensu fratrum nostrorum predictorum nostrum sigillum presentibusque duximus  
 apponendum. Datum Stetyn, anno domini M<sup>o</sup>. CCC<sup>o</sup>. LXX<sup>o</sup>., ipso die beati Martini Episcopi  
 et confessoris, presentibus Strenuis viris et dominis Czabello de Reberg, Friderico de Ey-  
 kestede, Hermanno de Ceyne, Henningho de Bucke, militibus, Arnolde de Malchow,  
 nostro Prothonotario ac Henr. de Heydebreke, famulo et pluribus aliis fide dignis.